
 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.  11 / 2016 

  

 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 23.11.2016, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

 Dărăban Gabriel – Școala Gimnazială Zam  – 500 lei; 

 Hrițenco Olga – Colegiul Național de Informatică ”T. Lalescu” Hunedoara – 500 lei; 

 Georgiu Elena – Colegiul Național de Informatică ”T. Lalescu” Hunedoara – 500 lei; 

 Pusdrea Rozalia – Colegiul Național ”I.C. Brătianu” Hațeg  –  500 lei; 

 Popa Petronela – Școala Gimnazială Vețel – 300 lei; 

 Anghiuș Elena – Colegiul Național Pedagogic ”Regina Maria” – 500 lei; 

 Bode Ana – Colegiul Național Sportiv ”Cetate” Deva – 300 lei; 

 Coțolan Camelia – Colegiul Național ”I.C. Brătianu” Hațeg – 300 lei;  

 Noja Ioan – Liceul Tehnologic ”N. Olahus” Orăștie – 500 lei; 

 Buciuman Carmen - Liceul Tehnologic ”N. Olahus” Orăștie – 500 lei; 

 Dudaș Ioan - Liceul Tehnologic ”N. Olahus” Orăștie – 500 lei; 

 Damian Margareta – Colegiul Tehnic Energetic ”D. Hurmuzescu” Deva – 300 lei; 

 Kasler Aurelia – Colegiul Tehnic Energetic ”D. Hurmuzescu” Deva – 300 lei; 

 Ștefănescu-Barbu Gruia – Școala Gimnazială Sîntămăria Orlea – 300 lei; 

 Crainic Maria – Colegiul Tehnic Agricol ”A. Borza” Geoagiu – 500 lei; 

 Dragoș Daniela – Colegiul Tehnic ”Mihai Viteazu” Vulcan – 500 lei; 

 Cazamir Mioara – Colegiul Tehnic ”Mihai Viteazu” Vulacn – 500 lei; 

 

b) pentru refacerea sănătății unui membru al familiei membrului de sindicat (copil): 

 Sas Petronela – Colegiul Național ”I.C. Brătianu” Hațeg – 300 lei;  

 

c) pentru decesul soțului membrului de sindicat: 
 Lucaci Beti – Colegiul Național ”I.C. Brătianu” Hațeg – 300 lei; 

 

d) pentru decesul părinților membrului de sindicat: 

 Simina Ioan – Colegiul Tehnic ”Transilvania” Deva – 200 lei; 

 Bitere Cecilia – Liceul Tehnologic ”Gr. Moisil” Deva  – 200 lei; 

 Ciulică Cristina – Colegiul Economic ”Hermes” Petroșani – 200 lei; 

 Sima Florin – Colegiul Național Sportiv ”Cetate” Deva – 200 lei; 

 Coman Brândușa – Colegiul Național ”Decebal” Deva  – 200 lei; 

 Cosma Viorica – Colegiul Tehnic ”Transilvania” Deva – 200 lei; 

 Stencoane Vasilica – Liceul Tehnologic ”N. Olahus” Orăștie – 200 lei; 

 Vîrdea Maria – Școala Gimnazială Hărău – 200 lei; 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 Leahu Oltea Daciana – Liceul de Arte ”S. Toduță” Deva – 200 lei; 

 Dobrotă Florian – Școala Gimnazială ”Dr. A. Vlad” Orăștie – 200 lei 

 Cauba Gabriela – Colegiul Național Sportiv ”Cetate” Deva – 200 lei; 

 Beșleagă Mihai – Școala Primară Burjuc – 200 lei; 

 Meraru Maria – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 200 lei; 

 Kovacs Roberta – Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan – 200 lei; 

 Istrate Rodica – Școala Gimnazială Teliucu Inferior – 200 lei; 

 Constantinescu Andreea – Colegiul Tehnic ”Matei Corvin” Hunedoara – 200 lei.  

 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BCR Deva și descărcarea de 

gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru octombrie 2016. 

 

Art. 3. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la BRD Deva și descărcarea 

de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru luna octombrie 2016. 

 

Art. 4. Se aprobă componența comisiei de inventariere și a comisiei de casare a 

obiectelor de inventar și mijloacelor fixe: 

Comisia de inventariere:  

 Vinczi Gavril – zona Simeria 

 Mustea Mihai – zona Orăștie 

 Mitrofan Amina – zona Deva 

Comisia de casare: 

 Colhon Vasilica – zona Hunedoara 

 Făgaș Vasile – zona Petroșani 

 Băroi Cornel – zona Uricani. 

 

Art. 5. În luna decembrie 2016 se vor acorda liderilor grupelor sindicale tichete cadou 

pentru activitățile sindicale desfășurate în perioada septembrie – decembrie 2016. 

 

Art. 6. Valoarea tichetelor acordate se stabilește proporțional cu numărul membrilor din 

grupa sindicală coordonată, astfel: până la 10 membri – 58 lei, între 10 și 30 membri – 116 lei, între 

30 membri și 50 membri – 174 lei, între 50 membri și 75 membri – 232 lei, între 75 membri și 100 

membri – 290 lei, peste 100 membri - 348 lei. Sumele acordate sunt sume brute. 

 

Art. 7. Se acordă o primă în cuantum de 450 lei brut angajaţilor şi colaboratorilor S.I.P. 

Hunedoara. 

 

Art. 8. Se aprobă achiziționarea unor materiale pentru promovarea organizației: calendare, 

agende și tipărirea unor broșuri cu legislația actualizată.  

 

Art. 9. Se aprobă achiziționarea unor pachete de Crăciun pentru grupurile de colindători 

care vor fi primiți la sediul S.I.P. Jud. Hunedoara.  

 

Art. 10. Se aprobă achiziționarea unui număr de 170 telefoane mobile pentru liderii grupelor 

sindicale la prețul de 50 de euro (fără TVA). 

 



 

 

Art. 11. Se acordă o primă în cuantum de 300 lei brut fiecărui lider de zonă al S.I.P. 

Hunedoara. Suma va fi virată în contul fiecărui lider la data plății indemnizației lunare, în luna 

decembrie 2016. 

 

PREȘEDINTE, 

Paul RUSU 


